euange-

euangeli, Cū igitur hæ factæ sint apparitiones cælitus, nō ad eorū quod apparuerūt subleuatiōem & subsidiū, sed illorum quibus est facta apparitio: quis incredibile censeat, & fieri posse authore deo apparitiones mortuorū ope aliqua indigentiu, ad eorū qui apparēt releuationē? Rūsum, ut in actib^{us} apostolorū refert beatus Lucas, cū Paulus Troade ageret uisio per noctem illi ostensa est. Vir Mace do quidā erat stans & deprecans eum: & dicens. Transiēs in Macedonia: adiuuanos. Vt autē uisum uidit: statim quæ x̄siuimus (inquit), proficiisci in Macedonia, certi facti: quod uocasset nos deuseuā gelizare eis. Ecce uiso illo nocturno cognouit ipse Paulus, feruentissimus diuini uerbi annūciator: se procul dubio uocari à deo atque admoneri, ut in Macedoniam trāsiret & illuc predicaret euāgelium regni. An & hæc apparitio fuit illusio dæmonica: per quā curaſſet satanas hortari Paulum ut Macedonibus annunciat Christum, quod unū maxime auersabatur & horrebatur? Nihilo secius ista apparitio facta est ad opem ferēdā ei qui apparuerat: & toti regionis illius populo, pro quo loquebatur. Cur ergo cōsimili ratione & de functi nō poterūt directore deo apparere uiuentibus: ad imploran dū ipsorū adiutoriū? Desinat ergo Lutherus cauillādo obiectare, id ex scriptura nō habeti: quod mortui nō appareāt uiuis ad expetēda eorū suffragia. cū iā ostensum sit in scriptura haberi id ipsum: unde cōgrue & cōueniēter possit colligere huiusmodi mortuorum apparitiones. ¶ Porrò dicturus est fortasse nobis hic Lutherus, eos quos apparuisse modo diximnō fuisse mortuos. se autē dūtaxat dānare apparitiones mortuorum & ex hac uita sublatorum, quod dicūtur uulgo fieri uiuētibus. & ergo hæc omnia modo adducta: nihil cōtra eū mili-tare. Cui pro respōsione ad hunc cauillū, obiectum dehinc & mortuos: qui uiuis dicūtur uere & citra illusionē aliquā apparuisse. In primis in secūdi libri Machabæorum ultimo capite narrat Onias (dū uiueret) summus sacerdos & sanctitate spectabilis, post mortē suā, orantis speciem præ se ferens: apparuisse ludę Machabæo, inituro pugnam cōtra sacrilegum Nicanorē. & in hac uisione, etiā sanct^{us} propheta Hieremias astitisse socius Oniae: tradidisseque ludę gladi um aureū, tanque futuræ uictoriæ pignus. Attamē uterque eorū: erat iam pridē uita defunctus. Sed quis adeo delirus erit & mente caputus: ut cōtra scripturæ sacræ sententiā, hanc uisionem tam conso-

III.

z. Mach. 18

LIBER SECUNDVS

latoriā obganniat fuisse confitā astu dæmonico; cū eius enarratiōne milites Iudæ maiorē in modū fuerint ad pugnā cū summa a-
lacritate animati, & illustris uictoria (prostratis hostibus, cæsōq; Nicanore) à Iuda & suis obtenta: indicauerit nō uanā fuisse eam
uisionē. Hoc igitur ex loco discat Lutherus & fateat, ex scriptura
haberi: interdū mortuos etiā dirigente deo uiuis apparere. Sed ne
scio reuera, utrū tandem eo demetiæ deuenire uoleat Lutherus, oēs